
 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.05.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar:. : NDREGJONI me adrese: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, 

Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-98637-03-18-2024 me objekt: 

Rehabilitim dhe ndertim i kanaleve vaditese 2024 me fond limit: 16.666.667 

(Gjashtembedhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e shtate leke pa TVSH, afati i zbatimit te kontrates  35 dite. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Nipti: J97005712H Emri i Subjektit: FARRUKU DIBER Objekti i 

Aktivitetit: Ne fushen e shfrytezimit te pyllit, te perpunimit dhe tregtimit te 

lendes drusore, import dhe eksport, me shumice dhe pakice te mallrave te 

ndryshme industriale e ushqimore, transporti i tyre brenda dhe jashte 

vendit.Punime në sektorin e bujqësisë dh... I cili ka paraqitur  oferten ekonomike 

me vlere 0 (zero) leke pa tvsh. 

2- Nipti: J87311735O Emri i Subjektit: "XHANI" SHPK Objekti i 

Aktivitetit: a) Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme : - Ndërtim 

pike karburanti me të gjitha shërbimet e tjera ndihmëse si (bar-kafe, servis 

garazh) e të tjera të ngjashme, - Punime gërmimi në tokë, - Ndërtime civile dhe 

industriale, - Rikonstruksi... I cili ka paraqitur  oferten ekonomike me vlere 0 

(zero) leke pa tvsh. 

3- Nipti: K31329048I Emri i Subjektit: NDREGJONI Objekti i 

Aktivitetit: Investitor ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme civile dhe 

industriale, private dhe shteterore, social kulturore dhe agjensi per shitblerjen e 

ketyre ndertimeve. Ndertimi, rikonstruksioni dhe mirembajtja e tyre e 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



punimeve germimi ne toke, ... I cili ka paraqitur  oferten ekonomike me vlere 

15.987.993 (Pesembedhjete milion e nenteqind e tetedhjete e shtate mije e 

nenteqind e nentedhjete e tre ) leke pa tvsh. 

4- Nipti: K51501008J Emri i Subjektit: S I R E T A 2F Objekti i 

Aktivitetit: Ne fushen e ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e 

industriale dhe makinerive te ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e 

pakice,sherbime riparime,perpunim druri,melamin,duralumin,servis 

automjetesh, lavazh.Riparimin,grumbullimin,perpunimi...I cili ka dhene oferten 

ekonomike me vlere 16.111.116 (Gjashtembedhjete milion e njeqind e 

njembedhjete mije e njeqind e gjashtembedhjete) leke pa tvsh. 

5- Nipti: M01927023H Emri i Subjektit: ASI INVEST Objekti i 

Aktivitetit: Tregtimi i lendes drusore, dru zjarri vajgur qymyr guri, gaz i 

lengshem, prodhim dhe tregtim i materialeve te ndertimit etj. Pajisje materiale 

ndertimi, punime dheu ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, 

kompletime dhe instalime te nevoj...I cili ka dhene oferten ekonomike me vlere 

16.619.552 (Gjashtembedhjete milion e gjashteqind e nentembedhjete mije 

peseqind e pesedhjete e dy) leke pa Tvsh. 

6- Nipti: J66902042Q Emri i Subjektit: S.M.O.UNION Objekti i 

Aktivitetit: Tregtim me shumice e pakice, import eksport i artikujve te 

ndryshem industriale,materialeve te ndertimit.Prodhim dhe tregtim 

buke,karburanti. Sipermarrje ndertimi e projektimi. Ndertime civile dhe 

ekonomike,vepra kullimi,ujitje toke. Punime karpentie... I cili ka dhene oferten 

ekonomike me vlere 14.242.306.5 (Katermbedhjete milion e dyqind e dyzete e dy 

mije e treqind e gjashte presje gjashte) leke pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1-Nipti: J97005712H Emri i Subjektit: FARRUKU DIBER Objekti i Aktivitetit: Ne fushen 

e shfrytezimit te pyllit, te perpunimit dhe tregtimit te lendes drusore, import dhe eksport, me 

shumice dhe pakice te mallrave te ndryshme industriale e ushqimore, transporti i tyre brenda 

dhe jashte vendit.Punime në sektorin e bujqësisë dh.... 

 

“Operatori ekonomik  “FARRUKU DIBER”  “S KUALIFIKOHET” 

 

Per arsyje si meposhte: 

 Operatori ekonomik FARRUKU DIBER nuk ka paraqitur ne SPE asnje lloje 

dokumenti per plotesimin e kritereve te pergjithshme dhe te vecanta  te dokumentave 

standarte te tenderit per proceduren objekt prokurimi.  

 

2-Nipti: J87311735O Emri i Subjektit: "XHANI" SHPK Objekti i Aktivitetit: a) Në fushën 

e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme : - Ndërtim pike karburanti me të gjitha shërbimet e 

tjera ndihmëse si (bar-kafe, servis garazh) e të tjera të ngjashme, - Punime gërmimi në tokë, - 

Ndërtime civile dhe industriale, - Rikonstruksi... 

           “Operatori ekonomik  “XHANI”  “S KUALIFIKOHET” 

Per arsyje si meposhte: 



 Operatori ekonomik XHANI shpk, nuk ka paraqitur ne SPE asnje lloje dokumenti per 

plotesimin e kritereve te pergjithshme dhe te vecanta  te dokumentave standarte te 

tenderit per proceduren objekt prokurimi. 

 

3-Nipti: M01927023H Emri i Subjektit: ASI INVEST Objekti i Aktivitetit: Tregtimi i 

lendes drusore, dru zjarri vajgur qymyr guri, gaz i lengshem, prodhim dhe tregtim i 

materialeve te ndertimit etj. Pajisje materiale ndertimi, punime dheu ndertime civile, 

industriale, turistike, bujqesore, kompletime dhe instalime te nevoj... 

 “Operatori ekonomik  “ASI INVEST”  “S KUALIFIKOHET” 

 Per arsyje si meposhte: 

 Bazuar ne ligjin nr. 162 date 23.12.2020 “Per prokurim publik” I ndryshuar, dhe 

VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” I 

ndryshuar, neni 82 pika 2 ku citohet shprehimisht:  

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme”. 

 Opratori ekonomik ASI INVEST sh.p.k. nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2023, ne 

sistemin e prokurimve publike, per plotesimin e kritereve te vecanta te 

kualifikimit,2.2 kapaciteti ekonomik dhe financiar, te pikes 2.2.1 Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

(2021,2022,2023) të paraqitura në organet tatimore dhe të konfirmuara nga ana e 

këtyre organeve të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te 

Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve neni 41, pika ”c”,  të 

Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të 

audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar,  Kërkesa 

konsiderohet e përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e 

nenit 43/4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të ndryshuar, ku bilancet e dy viteve 

të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, ku 

kjo kerkese nga ana e autoritetit kontraktore eshte e bazuar ne nenin 43/4 të VKM 

285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, ku 

parashikohet se: “Nëse vlerësohet, autoriteti/enti kontraktor mund të kërkojë që 

operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore, për një 

periudhë maksimumi tre vitet e fundit financiare, që të tregojnë raportet, ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. Nëse kërkohen një ose dy bilance, kërkesa konsiderohet e 

përmbushur nëse në bilancin/et e kërkuara nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit 

dhe pasivit”.  

Dhe ne rastin konkret ju nuk keni paraqitur bilancin e vitit te fundit qe  eshte viti 2023, ku 

ne baze te ligjit nr. 29/2023 Per tatimin mbi te ardhura, perkatesisht neni 61 Deklarata 

tatimore vjetore, pika 2 ku citohet shprehimisht “Deklarata tatimore vjetore dorëzohet në 

organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit pasardhës të vitit tatimor për të cilin 

dorëzohet deklarata. Gjithashtu theksojme se keto raporte nuk rezultojne te jene dorezuar 

as ne Qendren Kombetare te biznesit ne momentin e hapjes se ofertave, ku bilancet 

shoqeruar me raportet e auditimit dorezohen se bashku ne QKB dhe pasqyrohen ne 

ekstraktin e seciles shoqeri, ne kundershtim kjo me legjislacionin perkates ne fuqi.  

 Operatori ekonomik ASI INVEST nuk disponon piken e licences NP-12 A  e cila 

eshte per punimet e inxhinierise se mjedisit, kjo bazuar ne piken 2.3/3 te 

dokumentave standarte te tednerit. 



 Operatori ekonomik ASI INVEST nuk disponon sipas formularit te 

vetedeklarimit, nje inxhiner hidroteknik si staf mbeshtetes,teknik hidraulik, teknik 

ndertimi, teknik topograf, nje punonjes hekurkthyes, nje karpentier, nje betonues, 

kater manovratore, dhe dy shofera, kjo bazuar ne piken 2.3/7 te dokumentave 

standarte te tenderit. 

 Operatori ekonomik ASI INVEST nuk disponon sipas formularit te 

vetedeklarimit, nje punonjes “ pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne 

pune ose  nje ekspert per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj emergjencave, 

bazuar ne pike 2.3/8 te dokumentave standarte te tenderit. 

 Operatori ekonomik ASI INVEST nuk disponon sipas formularit te 

vetedeklarimit, mjekun e shoqerise , bazuar ne pike 2.3/9 te dokumentave 

standarte te tenderit. 

 Operatori ekonomik ASI INVEST nuk disponon, autorizim prodhuesi ose 

distributor per materialet (Tuba PE dhe HDPE SN8), 2.3/10 te dokumentave 

standarte te tenderit. 

 Operatori ekonomik ASI INVEST nuk disponon sipas formularit te 

vetedeklarimit, numerin e punonjesve  te shoqerise bazuar ne pike 2.3/5 te 

dokumentave standarte te tenderit. 

 Operatori ekonomik nuk diponon te gjitha mjetet dhe pasjisjet teknik siç jane te 

parashikuara ne piken 2.3/12 te dokumentave standarte te tenderit. 

 Operatori ekonomik ASI INVEST sh.p.k nuk ka deklaruar, ne sistemin e 

prokurimeve publike, deklaraten/tabelen per plotesimin e pikes 2.3/7 te 

dokumentave te tenderit,paragrafi i fundit, me qellim qe autoriteti kontraktore te 

verefikoje qe dokumenti arsimore (diplomë profesionale/certifikate që vërteton 

nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të 

licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë ose ekuivalente, eshte ne konforme te kerkesave ligjore 

apo jo. 

 Operatori ekonomik ASI INVEST sh.p.k nuk ka ngarkuar ne SPE, licencen  e 

QKL, me kodin III.2.B, bazuar ne piken ne pike 2.3/4 te dokumentave standarte te 

tenderit. 

 Operatori ekonomik ASI INVEST sh.p.k nuk ploteson piken 2.3.1 te 

dokumentave standarte te tendrit, referuar te dyja kontratave te dorrezuara nga ana 

juaj nuk plotesonin 50 % e vleres se fondit limit pa TVSH ne nje kontrate te 

vetme ose 200 % ne shume kontrata. 

  

4-Nipti: K51501008J Emri i Subjektit: S I R E T A 2F Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e 

ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e industriale dhe makinerive te 

ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime riparime,perpunim 

druri,melamin,duralumin,servis automjetesh, lavazh.Riparimin,grumbullimin,perpunimi..  

“Operatori ekonomik  “S I R E T A 2F ”  sh.p.k. “SKUALIFIKOHET” 

 Per arsyje si meposhte:  

Bazuar ne ligjin nr. 162 date 23.12.2020 “Per prokurim publik” I ndryshuar, dhe 

VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” I 

ndryshuar, neni 82 pika 2 ku citohet shprehimisht 

 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme”. 



 Operatori ekonomik SIRETA 2F nuk ka deklaruar ne SPE ne formularin e 

vetedeklarimit, qe diponon mjetet dhe pasjisjet teknik per zbatimin e punimeve, 

per sa  I perket pikes 2.3/12 te dokumentave standarte te tenderit. 

 Operatori ekonomik SIRETA 2F, nuk ka deklaruar ne formularin e 

vetedeklarimit, asnje  inxhinier si drejtues teknik per plotesimin e kritereve te DT, 

per sa I perket pikes 2.3/6. 

 Operatori ekonomik SIRETA 2F, nuk ka deklaruar ne formularin e 

vetedeklarimit, asnje  punionjes si staf mbeshtetes per plotesimin e kritereve te 

DT, per sa I perket pikes 2.3/7. 

 Opratori ekonomik SIRETA 2F sh.p.k. nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2023, ne 

sistemin e prokurimve publike, per plotesimin e kritereve te vecanta te 

kualifikimit,2.2 kapaciteti ekonomik dhe financiar, te pikes 2.2.1 Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

(2021,2022,2023) të paraqitura në organet tatimore dhe të konfirmuara nga ana e 

këtyre organeve të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te 

Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve neni 41, pika ”c”,  të 

Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të 

audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar,  Kërkesa 

konsiderohet e përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e 

nenit 43/4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të ndryshuar, ku bilancet e dy viteve 

të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, ku 

kjo kerkese nga ana e autoritetit kontraktore eshte e bazuar ne nenin 43/4 të VKM 

285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, ku 

parashikohet se: “Nëse vlerësohet, autoriteti/enti kontraktor mund të kërkojë që 

operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore, për një 

periudhë maksimumi tre vitet e fundit financiare, që të tregojnë raportet, ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. Nëse kërkohen një ose dy bilance, kërkesa konsiderohet e 

përmbushur nëse në bilancin/et e kërkuara nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit 

dhe pasivit”.  

Dhe ne rastin konkret ju nuk keni paraqitur bilancin e vitit te fundit qe  eshte viti 2023, ku 

ne baze te ligjit nr. 29/2023 Per tatimin mbi te ardhura, perkatesisht neni 61 Deklarata 

tatimore vjetore, pika 2 ku citohet shprehimisht “Deklarata tatimore vjetore dorëzohet në 

organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit pasardhës të vitit tatimor për të cilin 

dorëzohet deklarata. Gjithashtu theksojme se keto raporte nuk rezultojne te jene dorezuar 

as ne Qendren Kombetare te biznesit ne momentin e hapjes se ofertave, ku bilancet 

shoqeruar me raportet e auditimit dorezohen se bashku ne QKB dhe pasqyrohen ne 

ekstraktin e seciles shoqeri, ne kundershtim kjo me legjislacionin perkates ne fuqi.  

 Operatori ekonomik SIRETA 2F nuk ka deklaruar ne SPE ne formularin e 

vetedeklarimit, daten e deklarimit te per procedure object prokurimi. 

 

5-Nipti: J66902042Q Emri i Subjektit: S.M.O.UNION Objekti i Aktivitetit: Tregtim me 

shumice e pakice, import eksport i artikujve te ndryshem industriale,materialeve te 

ndertimit.Prodhim dhe tregtim buke,karburanti. Sipermarrje ndertimi e projektimi. Ndertime 

civile dhe ekonomike,vepra kullimi,ujitje toke. Punime karpentie per arsyen e meposhteme: 



Ne zbatim te urdherit nr. 97 date 18.03.2024 per Komisionin e Vleresimit te Ofertave, u be 

shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik S.M.O. UNION  sh.p.k, te dorrezuar prane 

autoritetit kontraktore Bashkia Diber, me shkrese nr. 1676 date 08.05.2024  te protokolluar prane 

institucionit tone, si meposhte: 

1- Shkrese nr.1676 date 08.05.2024  (Flete) 1 

2- Shrojca nr. 1 dhe 2. (Flete) 15 

3- Shtojca nr. 8 (Flete) 14 

4- Sigurim oferte rep.1631 date 06.05.2024 (Flete) 2 

5- Nr. rep.1630 date 06.05.2024, (Bilancet 2020,2021,2022-ekstrakt historic tregtar,vertetim 

xhiro 3-vite,taksat vendore Shkoder,listepagese-dhjetor,janar,shkurt,vertetim 

kontributesh,deklarate makinerishe,deklarate punonjesish,grafik punimesh,vertetim 

oshee,vertetim  I gjendjes gjyqesore SMO,vertetim gjendjes gjyqesore M.Shabani, 

vertetim gjendjes gjyqesore F.Nuha, vertetim gjykate M.Shabani, vertetim gjykate 

SMO,vertetim Gjykate Fernand NUHA,vertetim APP,Vertetim detyrimesh,vertetim 

kontributesh,vertetim prokurorie SMO,vertetim prokurorie M.Shabani,vertetim  

prokurorie F.Nuha,vertetim permabrimi(tirane Shkoder. (Flete) 89. 

6- Nr.1633 date 06.05.2024.licence zbatimi,iso 99-2012,iso 9001 -2015,iso 

14001:2015,iso45001:2018,licence III.2.B,Autorizim prodhuesi tuba HDPE, ”Kontrate 

pune F.Burgaj ing.ndertimi,licence,cv,diplome,vertetim notash,libreze pune,certefikat 

per sigurine ne pune”,  “kontrate pune F.Dibra,diplome,licence,cv,pasaport,libreze 

pune”, “Kontrate pune H.Culiq,licence,cv,diplome,libreze pune”, “Kontrate pune 

,F.Halili,dilome,cv”. Flete (77). 

7- (Liqeni)Nr.1632 date 06.05.2024,shtojca 8,ekstrakt tregtar,iso 9001,iso 27001,iso 

14001,iso 45001,iso 8000,iso 50001,iso 39001,iso 1552,pas 99:2012,bs 

13331:2002,licence zbatimi,listepagese dhjetor-janar-shkurt,taksat durres,vertetim 

prokurorie liqeni,vertetim prokurorie R.Kalia,vertetim prokurorie K.Deti,vertetim 

prokurorie A.Berzeri,Sh.Deti,vertetim prokurorie M.Kalia,Vertetim gjykate 

Sh.Deti,Vertetim gjykate A.Berzezi,vertetim gjykate Kujtim Deti,vertetim gjykate 

R.Kalia,vertetim gjykate M.Kalia,vertetim gjykate Liqeni,vertetim gjendjes gjyqesore 

Liqeni,vertetim permbarimi,vertetim sigurimesh,vertetim detyrimesh,vertetim statusi 

aktiv,vertetim xhiro,vertetim oshee,vertetim app,”Kontrate pune F.Tershalla,deshmi 

kualifikimi, deshmi e sigurimit teknik”, “Kontrate pune 

H.Skana,diplome,licence,cv,libreze pune,certefikat per emergjenca,deklarate angazhimi. 

(Blerimi) shtojca 8,licence III.2.B, “Kontrate pune,A.Kuqja Diplome, licence,cv,libreze 

pune”, “Mjet AB849J-leje qarkullimi-certefikat pronesie,sgs,siguracion,cicence 

transporti,taks,foto. Flete (135). 

8- Nr.1625 date 06.05.2024,kontrate per pune te  ngjashme Findi shqipetare I zhvillimit. 

(Flete) 108. 

9- Nr.1627 date 06.05.2024,kontrate per pune te ngashme Bashkia Shkoder, Bashkia Tirane, 

(Flete) 75. 

10-  Nr. 1626 date 06.05.2024 Kontrate e ngjashme fondi shqipetar I zhvillimit Ndrtim Dige, 

(Flete) 64. 

11- Nr. 1635 date 06.05.2024,(AA029SH-leje qarkullimi,certefikat 

pronesie,sgs,taksa,siguracion,licence transporti,foto),(AA749 PR-leje transporti,certefikat 

pronesie,leje transporti,siguracion,sgs,foto),(kontrate shije me nr.893 rep date 

06.03.2024, AA727GA  certefikat pronesie,leje qarkullimi,RBS,vertetim DPSHTR, 

ekstrakt,leje qarkullimi,sgs,taksat,siguracion,certefikat 



transporti,siguracion,foto),(Eskavator me zinxhir,eskavator me zinxhir,foto, eskavator me 

zinxhir,foto,minisekavator me zinxhire,foto,minieskavator me zinxhir,foto, 

minifadrome,vibrator fat 14-foto.matrapik-fat 184-foto,gjenerator- fat11308951-

foto,karoce dore-fat 182,tabela paralajmeruse –fat nr.01-fat 11,instrument GPS-fature 

nr.3196682, betonues -fature nr.54,pompe –derasa armature fat-27-foto) (Flete) 66 

SHENIM: TOTALI I FLETEVE TE DOKUMENTACIONIT TE OPERATORIT 

EKONOMIK SMO UNION  ESHTE 646 (GJASHTEQIND E DYZETE E GJASHTE) 

FLETE. 

Referuar parashimeve ne nenin 21 te LPP, autoriteti kontraktor eshte pergjegjes per procesin e prokurimit 

ne perputhje me parashikimet ligjore e nenligjore ne fuqi. Pra, zhvillimi dhe finalizimi i procedures se 

prokurimit, perfshire ketu edhe procesi i vleresimit eshte pergjegjesi e autoritetit kontraktor, konkretisht e 

Komisionit te Vleresimit te Ofertave (ne vijim “KVO”, referuar parashikimeve te nenit 75 te VKM Nr. 

285/2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar (ne vijim “VKM”). 

  

Ne cdo rast, referuar parashikimeve ligjore ne fuqi,  KVO vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit. 

 

Opeatori ekonomik i kualifikuar i pari ne renditje SMO UNION, eshte njoftuar nga ana e AK 

Bashkia Diber per proceduren objekt prokurimi per dorrezmin e dokumenteve perkatese siç 

parashikohet ne nenin 26 pika 6  e VKM 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar, ku citohet shprehimit: 

     “ Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike2. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё 

ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.”  

 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit fizik siç parashikohet ne kete nen te VKM, ka mungesa 

dokumentash si meposhte: 

1- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale E.S 

eksperte per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj emerjencam, sic parashikohet ne ne piken 

2.3/8 te dokumentave standarte te tendrit por rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, 

certefikat, kontrate pune etj. 

2- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale,A.Ç, me 

profesion teknik topograf, sic parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, 

ku rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

3- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale R.S, me 

profesion murator sic parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

                                                           
 



4- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale Gj.R.  

me profesion suvatues siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

5- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale F.Y. me 

profesion bojaxhi siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

6- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale F.C. me 

profesion saldator siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

7- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale F.C. me 

profesion saldator siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

8- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale L.B. me 

profesion saldator siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

9- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale A.N.. 

me profesion hekurkthyes siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, 

ku rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

10- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale R.U. me 

profesion hekurkthyes siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

11- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale E.E. me 

profesion hekurpunues siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

12- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale R.U. me 

profesion hekurkthyes siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

13- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesit me iniciale 

D.Z.,SH.R.,J.GJ.,V.N. me profesione karpentier siç parashikohet ne piken 2.3/7 te 

dokumentave standarte te tendrit, ku rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, 

diplome/certefikat qe verteton kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

14- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesin me iniciale V.B. me 

profesion betonues siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte te tendrit, ku 

rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, diplome/certefikat qe verteton 

kualifikimin e tij,deshmi te sigurimit teknik etj. 

15- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesit me iniciale 

SH.S.,L.H.,A.SH.,A.RR. me profesione manovratore siç parashikohet ne piken 2.3/7 te 

dokumentave standarte te tendrit, ku rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, 

patente manovrimi nga DPSHTRR. 

16- Opratori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 qe disponon punonjesit me iniciale 

F.RR.,H.K., me profesione shofera  siç parashikohet ne piken 2.3/7 te dokumentave standarte 

te tendrit, ku rezulton qe nuk ka depozituar prane AK, kontrate pune, leje drejtimi, etj. 



17-  Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per njerin minieskavator me zinxhire 

sic parashikohet ne piken 2.3/12 te dokumentave standarte te tenderit, ku duhet te dorrezonte 

faturen e blerje ose fature zhdoganimi duke qene se ne shtojcen nr.8 e deklaruar ne pronesi te 

vete si mjet. 

18- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje lloje dokumentacioni per mjetin  tip fadrome me 

goma me targe AAMT36,ku te cilin e ka deklaruar ne shtojcen nr.8. 

19- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje lloje dokumentacioni per mjetin  tip fadrome me 

goma me targe AA317NG ,ku te cilin e ka deklaruar ne shtojcen nr.8. 

20- Operatori ekonomik SMO  UNION, la paraqitur asnje lloje dokumentacioni per subjktin 

mbeshtetes “BLERIMI” sh.p.k., siç parashikohet ne nenin 80 pika 2 e VKM nr.285 date 

19.05.2021 “Per miratimin  e rregullave te prokurimit public” I ndryshuar ku citohet: 

“ Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet:“t´i 

provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori ekonomik, 

nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas parashikimeve të 

nenit 76, të LPP-së” . 

Komisioni i vleresimit te ofertave i ngritur me  urdherit nr. 97 date 18.03.2024, kontrolloi dhe 

shqyrtori  dokumentacionin e siper cituar dhe vendosi te skualifikoje operatorin ekonomik 

S.M.O. UNUIN  sh.p.k, me nr. nipti: J66902042Q. Njesia e prokruimit te kaloje hapin ne 

system per rivleresim me qellim qe komisioni I vleresimit te ofertave te beje skualifikimin e 

operatorit ekonomik S.M.O. UNUIN  sh.p.k, me nr. nipti: J66902042Q 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se OE NDREGJONI  me  adrese: 

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, se ka 

paraqitur oferten ekonomike  me vlerë totale prej 15.987.993 (Pesembedhjete milion e nenteqind 

e tetedhjete e shtate mije e nenteqind e nentedhjete e tre ) leke pa tvsh , shpallet fitues per 

proceduren:  Rehabilitim dhe ndertim i kanaleve vaditese 2024, me nr procedure  REF-

98637-03-18-2024 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Bashkia Diber Bulevardi “Elez Isufi” sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe do 

vijohet me hapat tjera te procedures se prokurimit siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  



PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 


